Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

EDITAL Nº 021/2024-PPGE

DIVULGAÇÃO DE BANCA DE
DEFESA DE DISSERTAÇÃO
REALIZADA NO MÊS DE ABRIL
DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO –
NÍVEL DE MESTRADO E
DOUTORADO/PPGE.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas

atribuições legais;

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE que aprova as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 140/2019 - CEPE, de 18 de julho de 2019,

que aprovou o Regulamento deste Programa;

TORNA PÚBLICO:

O Cronograma da banca de defesa de DISSERTAÇÃO do mês de ABRIL

da turma de Mestrado 2023, conforme Anexo Único.

Para receber o link de acesso favor solicitar pelo e-mail

cascavel.mestradoedu@unioeste.br ou whatsApp 45-3220-7263.

Publique-se.

Cascavel, 12 de abril de 2024.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação  em Educação –
nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 0364/2023-GRE

Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

Anexo Único do Edital nº 021/2024-PPGE

Dia
Hora
Local

Discente Título da Dissertação Membros da Banca
Linha

de
pesquisa

19/04

às
14 hs

Mini auditório
II da
Unioeste/
Cascavel

Michaelli
Maria
Pires

Versões e inserções sobre o trabalho
colaborativo no Atendimento
Educacional Especializado - AEE na
perspectiva Histórico-Cultural

Profª Dra Neide da Silveira Duarte de
Matos /UNIOESTE
Profª Dra Jane Peruzo Iacono /UNIOESTE
Profª Dra Janaina Damasco Umbelino
/UNIOESTE
Profª Dra Alexandra Ayach Anache / UFMS
Profª Dra Eliane Brunetto Pertile/IFPR-
Assis Chateaubriand

Formação de
professores e
processos de
ensino e de

aprendizagem